
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 46-48, 185 43 Πειραιάς,
Τηλ.: 213-2004200, Fax: 210-4212180.

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr

                                                                              ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Πειραιάς, 7-10-2016
                                                                                                Αρ. Πρωτ.:ΔΑΑΔ 43812  

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογής των αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 
               Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ.  Πειραιώς και Αιγαίου.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης  Δ.Υ.ΠΕ.  ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄)
2. Τις διατάξεις του Ν.3527/07 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 

εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α΄)

3. Τις διατάξεις του Ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 51 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 129 Α΄).

5. Τις διατάξεις του Ν.4238/2014  «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 
αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 261 Α΄)

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 79566/30-6-2010 Απόφαση της  Υπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου  
στην έδρα κάθε Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.)» (ΦΕΚ 958 Β΄)

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1149/οικ.15787/8-6-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Εκλογές αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

8. Την υπ’ αριθμ. Α1β/Γ.Π.20865/14-6-2016 Απόφαση του Υπουργείου Υγείας με θέμα: 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου».

Αποφασίζουμε:

1. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ δύο (2) εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με τους 
αναπληρωτές τους, ή αντίστοιχα, δύο (2) εκπροσώπων των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με τους αναπληρωτές τους, στο Πρωτοβάθμιο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 2ης Δ.Υ.ΠΕ.  Πειραιώς και Αιγαίου.
2. Η ΕΚΛΟΓΗ θα διεξαχθεί την Δευτέρα 19 Δεκεμβρίου 2016 και θα ολοκληρωθεί μέσα σε 
μία μέρα (από 8 π.μ. μέχρι 5 μ.μ.). Οι εφορευτικές  επιτροπές μπορεί να παρατείνουν την 
ψηφοφορία εάν προσέλθουν –πριν κλείσουν οι κάλπες- εκλογείς που δεν πρόλαβαν να 
ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα στα προαναφερόμενα χρονικά περιθώρια.
3. ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ: Ορίζεται ειδικός χώρος στη 2η 
Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου και σε κάθε Π.Ε.Δ.Υ. Κέντρο Υγείας ή Π.Ε.Δ.Υ. – Μονάδα 
Υγείας με ευθύνη του Υπεύθυνου για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του 

ΑΔΑ: ΩΘ83469Η2Ξ-ΗΔΡ



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 46-48, 185 43 Πειραιάς,
Τηλ.: 213-2004200, Fax: 210-4212180.

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr

Κέντρου Υγείας ή του Υπευθύνου της Μονάδας Υγείας και σε συνεργασία με τις τοπικές 
εφορευτικές επιτροπές.
4. Οι υπάλληλοι μπορούν να ψηφίσουν είτε αυτοπροσώπως είτε με αλληλογραφία.
Επισημαίνεται ότι, όσοι υπάλληλοι ψηφίσουν με αλληλογραφία, δεν έχουν πλέον το δικαίωμα 
να ψηφίσουν αυτοπροσώπως και αντίστροφα. Σε περίπτωση διπλοψηφίας ασκείται 
πειθαρχική δίωξη κατά του υπαλλήλου.
5. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΕΓΕΙΝ έχουν όλοι οι υπάλληλοι της 2ης Δ.Υ.ΠΕ.  Πειραιώς και 
Αιγαίου (υπάλληλοι της Κεντρικής Υπηρεσίας, του Π.Ε.Δ.Υ. – Κέντρων Υγείας, του 
Π,Ε,Δ,Υ. – Πολυδύναμων  Περιφερειακών Ιατρείων, του Π.Ε.Δ.Υ. – Περιφερειακών 
Ιατρείων και του Π.Ε.Δ.Υ. – Μονάδων Υγείας). Οι υπάλληλοι, οι οποίοι κατά το χρόνο της 
διενέργειας της εκλογής είναι αποσπασμένοι σε άλλη υπηρεσία, ασκούν το εκλογικό τους 
δικαίωμα στην Υπηρεσία στην οποία υπάγονται οργανικά.
6. Επισημαίνεται ότι, η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική.
7. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του Π.Ε.Δ.Υ. – 
Κέντρων Υγείας και οι Υπεύθυνοι του Π.Ε.Δ.Υ. – Μονάδων Υγείας, εντέλλονται να 
φροντίσουν για την έγκαιρη και ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της παρούσας στους χώρους 
ευθύνης τους και για την καλύτερη δυνατή ενημέρωση των ενδιαφερομένων με κάθε 
πρόσφορο μέσο.
8. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του Π.Ε.Δ.Υ. – 
Κέντρων Υγείας παρακαλούνται να φροντίσουν για την ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της 
παρούσας και στις Μονάδες (Π.Π.Ι. και Π.Ι.) που ήταν στην αρμοδιότητά τους πριν την 
εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4238/2014.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ

Πίνακας διανομής:
- Π.Ε.Δ.Υ. (Κ.Υ., Π.Π.Ι., Π.Ι. και Μ.Υ.) αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου
- Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
   Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους Κυριακή Παντελάκη 
-6η Δ.Υ.ΠΕ.
   Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην Αντωνοπούλου Παναγιώτα
- Ψ.Ν.Α.
   Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στον Καραγιώργη Δημήτριο
- Π. Γ. Ν. «Αττικόν»
   Για επίδοσή της  εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους  Πολυξένη Μαύρου και Αναστασία 
   Βασιλακοπούλου
- Γ. Ν. Δυτικής Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα»
  Για επίδοση της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους Θεόδωρο Μεταλλίδη και Πέτρο
  Σπυρόπουλο.
-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
  ΠΑΙΔΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΕΙΑΣ 
  Για επίδοση της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Ελένη Πούλου.
-Γ.Ν. Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»
  Για επίδοση της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στον Ιατρό Χρήστο Σαββίδη.

Εσωτερική διανομή:
- Γρ. Διοικητή
- Γρ. Υποδιοικητών
- Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων με ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό αρμοδιότητάς 

τους

ΑΔΑ: ΩΘ83469Η2Ξ-ΗΔΡ


		2016-10-07T07:08:14+0000
	KALLIOPI TSALMANOGLOU


		2016-10-07T09:44:59+0300
	Athens




